
ГЛАВА 
БАВЛИНСКОГО 

МУШЯДШАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О назначении общественных 
обсуждений по проекту Правил 
землепользования и застройки 
муниципального образования 
«Новозареченское сельское 
поселение» Бавлинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

г.Бавлы

КАР АР

№ /S3

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, 

(общественных обсуждений) в муниципальном образовании «Бавлинский 

муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденным решением 

Совета Бавлинского муниципального района от 03.07.2018 № 160, статьей 17 

Устава Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту 

Правил землепользования и застройки муниципального образования 

«Новозареченское сельское поселение» Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан (далее - Проект).

2. Инициатор общественных обсуждений по проекту - Глава 

Бавлинского муниципального района.

3. Определить срок проведения общественных обсуждений с 

04.12.2025 по 17.12.2025.



2

4. Открыть экспозицию Проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях 04.12.2025:

4.1. Место проведения экспозиции:

- в здании Исполнительного комитета Новозареченского сельского 

поселения Бавлинского района Республики Татарстан по адресу: Республика 
Татарстан, Бавлинский район, п.Новозареченск, ул. Вахитова, д. 15;

- в здании по адресу: Республика Татарстан, Бавлинский район, 
с.Николашкино, ул.Советская, Д.38А;

- в здании по адресу: Республика Татарстан, Бавлинский район,

д.Измайлово, ул.Первомайская, 17А;

- в здании по адресу: Республика Татарстан, Бавлинский район,

д. Дмитриевка, ул.Чапаева,14А;

- в здании по адресу: Республика Татарстан, Бавлинский район, п.Таллы- 

Куль, ул. Вахитова, д. 15;

- на сайте Бавлинского муниципального района в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» .www.bavly.tatarstan.ru

4.2. Режим посещения экспозиции

- в здании Исполнительного комитета Новозареченского сельского 

поселения Бавлинского района Республики Татарстан по адресу: Республика 

Татарстан, Бавлинский район, с.Новозареченск, ул. Вахитова, д. 15;

- в здании по адресу: Республика Татарстан, Бавлинский район, 

с.Николашкино, ул.Советская, д.38А;

- в здании по адресу: Республика Татарстан, Бавлинский район,

д.Измайлово, ул.Первомайская, 17А;

- в здании по адресу: Республика Татарстан, Бавлинский район,

д.Дмитриевка, ул.Чапаева, 14А;

- в здании по адресу: Республика Татарстан, Бавлинский район, п.Таллы- 

Куль, ул. Вахитова, д. 15.

В рабочие дни с 8.30 до 11.30, с 13.30 до 16.00 часов по московскому 

времени.

http://www.bavly.tatarstan.ru


3

5. Участники общественных обсуждений в срок с 04.12.2025 по 
17.12.2025 в рабочие дни с 8.30 до 11.30, с 13.30 до 16.00 часов по московскому 

времени имеют право внести предложения и замечания, касающиеся Проекта, 

подлежащего рассмотрению на общественных слушаниях:

- в письменной форме организатору общественных слушаний по адресу: 
г.Бавлы, ул.Куйбышева, д.20, каб. 101;

- по электронной почте .Bauly.arch@mail.ru

6. Определить организатором общественных обсуждений 

Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан (далее - организатор общественных обсуждений).

7. Организатору общественных обсуждений:

7.1. Обеспечить проведение общественных обсуждений по рассмотрению 

Проекта;

7.2. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений по 

проекту' на информационном стенде в здании Исполнительного комитета 

Новозареченского сельского поселения Бавлинского муниципального 

образования Республики Татарстан, на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан ( ) и на сайте 

Бавлинского муниципального района в сети «Интернет» ;

http://www.pravo.tatarstan.ru

www.Bavly.tatarstan.ru

7.3. Организовать экспозиции в здании Исполнительного комитета 

Новозареченского сельского поселения Бавлинского района Республики 

Татарстан с 04.12.2025 по 17.12.2025 в рабочие дни с 8.30 до 11.30, с 13.30 до 

16.00 часов по московскому времени, а также на сайте Бавлинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» ;www.bavly.tatarstan.ru

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района.

Глава
Бавлинского муниципального района И.И. Гузаиров

mailto:Bauly.arch@mail.ru
http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.Bavly.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

